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Interpellation till gymnasie- och naringslivsnamnden ordforande Eva von

Wowern- angående nedläggningen av Sparre gymnasium

  

Sparre Gymnasium i Täby har stängts av Skolinspektionen och återkallat skolans tillstånd att bedriva

undervisning. Anledningen till Skolinspektionens beslut är allvarliga och omfattande brister i utbildningarna.

Huvudmannen ”Upplevelser och Utbildning i Täby AB” bedöms sakna förutsättningar att följa de föreskrifter

som gäller för utbildningarna. Skolan bedriver två program: Internationell samhällsvetenskap och äventyr

samt Internationell ekonomi och äventyr.

Exempel på brister är att eleverna får för lite undervisningstid i flera ämnen samt många obehöriga lärare.

Särskilt allvarligt är att en obligatorisk kurs i moderna språk inte har anordnats, vilket fått till följd att 14

elever inte har kunnat ta gymnasieexamen. Konsekvenserna för eleverna och deras familjer är stora. De

elever som går i årskurs 3 kommer att få avsluta sin utbildning och ta studenten medan eleverna i årskurs 1

och 2 får söka till andra skolor i sina hemkommuner eller annan kommun för att fullfölja sin utbildning. Täby

kommun har rätt till insyn och har vid flera tillfällen påpekat missförhållandena till Skolinspektionen.

Utgångspunkten måste ju vara att alla elever har rätt till utbildning, som går att fullfölja med betyg som ger

möjlighet att studera på högskolenivå eller börja arbeta inom den yrkesutbildning man har fått. Kraven på

skolorna i Täby, såväl fristående utförare som inom egen regi, är tydliga. De ska följa läroplanerna och ha

tydliga mål för sina utbildningar och behöriga lärare ska vara norm. Problemen är att fristående skolor i

aktiebolagsform agerar med vinsten i högsätet. Konsekvenserna blir, som i detta fall, obehöriga lärare med

lägre lön och att en kurs inte har anordnats. Kommunens möjlighet till insyn är begränsad

I detta sammanhang är det värt att nämna att Sparre gymnasium har överklagat beslutet till

Förvaltningsrätten, varvid inhibition har medgivits, vilket innebär att verkställigheten av nedläggningen har

skjutits upp.

Med anledning av ovanståendeundrar jag:

e Vad kommer den planerade nedläggningen av Sparre Gymnasium att kosta Täbys skattebetalare?

e Hur många Täbyelever berörs totalt?

e Hur manga elever tvingas att behöva gå om kurser eller hela program?
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